

# **Vento Nordic A/S**

**Over Hadstenvej 56-58, 8370 Hadsten**

**CVR-nr. 27 31 77 23**

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2016.

---

Norbert Skov  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vento Nordic A/S Over Hadstenvej 56-58 8370 Hadsten
	CVR-nr.: 27 31 77 23
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Børge Witthøft, Formand Vagn Skaarup Mette Degn Norbert Skov Kim Deleuran
<b>Direktion</b>	Norbert Skov
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Vento Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er under eget varemærke at videresælge skorstensprodukter samt tilbehør til brændeovnsbranchen på det nordiske marked.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.491.677 kr. mod 3.728.128 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 600.102 kr. mod 375.350 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.491.677</b>	<b>3.728.128</b>
1 Personaleomkostninger	-2.267.375	-2.691.968
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.117	-194.625
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.135.185</b>	<b>841.535</b>
Andre finansielle indtægter	79.522	161.478
2 Øvrige finansielle omkostninger	-452.147	-504.081
<b>Resultat før skat</b>	<b>762.560</b>	<b>498.932</b>
Skat af årets resultat	-162.458	-123.582
<b>Årets resultat</b>	<b>600.102</b>	<b>375.350</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	200.102	375.350
<b>Disponeret i alt</b>	<b>600.102</b>	<b>375.350</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	475.056	554.364
Produktionsanlæg og maskiner	49.284	11.093
Materielle anlægsaktiver i alt	524.340	565.457
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>524.340</b>	<b>565.457</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.836.853	4.808.673
Varebeholdninger i alt	4.836.853	4.808.673
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.145.391	4.430.323
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	148.916	0
Udskudte skatteaktiver	41.849	36.953
Andre tilgodehavender	8.306	25.972
Periodeafgrænsningsposter	36.139	65.496
Tilgodehavender i alt	3.380.601	4.558.744
Likvide beholdninger	29.237	71.288
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.246.691</b>	<b>9.438.705</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.771.031</b>	<b>10.004.162</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	510.000	510.000
4 Overført resultat	1.796.866	1.596.764
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.706.866</u></b>	<b><u>2.106.764</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	512.299	512.632
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>512.299</u>	<u>512.632</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	276.000	356.000
Gæld til pengeinstitutter	3.605.713	3.626.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser	989.476	2.155.245
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	418.943
Selskabsskat	167.354	120.861
Anden gæld	513.323	707.185
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.551.866</u>	<u>7.384.766</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.064.165</u></b>	<b><u>7.897.398</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.771.031</u></b>	<b><u>10.004.162</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.150.382	2.595.954
Pensioner	116.993	96.014
	<u><b>2.267.375</b></u>	<u><b>2.691.968</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	52.779	54.395
Andre finansielle omkostninger	399.368	449.686
	<u><b>452.147</b></u>	<u><b>504.081</b></u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	510.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	0	10.000
	<u><b>510.000</b></u>	<u><b>510.000</b></u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	1.596.764	1.404.277
Årets overførte overskud eller underskud	200.102	375.350
Koncerntilskud Danfire ApS	0	-182.863
	<u><b>1.796.866</b></u>	<u><b>1.596.764</b></u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
	<u><b>400.000</b></u>	<u><b>0</b></u>

**Noter**

			<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2016</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2015</b>
Gæld til pengeinstitutter	<u>276.000</u>	<u>259.100</u>	<u>788.299</u>	<u>868.632</u>
	<b><u>276.000</u></b>	<b><u>259.100</u></b>	<b><u>788.299</u></b>	<b><u>868.632</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis bogførte værdi 30/6 2016 udgør 524 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 3.145 t.kr.

Selskabet har desuden afgivet selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank's engagement med selskaberne Vento Holding ApS, Domo Ejendomme ApS, Horsens Pejsecenter ApS. Selskabernes samlede engagement med Jyske Bank udgør pr. 30/6 2016 i alt 3.480 t.kr.

**8. Eventualposter****Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 25 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder.